1

 PORTARIA N.º 123/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Fabiano Pereira Borges

Matrícula Funcional 18292-1 RG nº 15.526.025-4/PR CPF nº 015.060.020-80

Função Médico Veterinário

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos
Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Guaraciaba/SC

Objetivo da viagem Curso de capacitação CONSAD

Período 18, 19, 20/09/2022

Valor das diárias R$ 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Bituruna

Objetivo da viagem Visita e Reunião com Deputado Federal Valdir Rossoni

Período 05, 06/10/2022

Valor das diárias R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Bituruna

Objetivo da viagem Visita e Reunião com Deputado Federal Valdir Rossoni

Período 05, 06/10/2022

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8/PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

2

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de atletas

Data  30/09/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Daniela Fazão

Matrícula Funcional 190181 RG nº 10.583.980/PR CPF nº 075.939.749-01

Função Assessora de Gabinete

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Curso “Portal, LGPD e Ouvidoria”

Período 17, 18, 19, 20, 21, 22/10/2022

Valor das diárias R$ 1.860,78 (um mil, oitocentos e sessenta reais e setenta e oito
centavos)

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Santana

Matrícula Funcional 194931 RG nº 7.154219-0/PR CPF nº 017.792.747-00

Função Diretor de Departamento de Tecnologia da Informação

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e
de Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Paulo/SP

Objetivo da viagem Participação Congresso FUTURECOM

Período 17, 18, 19, 20, 21/10/2022

Valor das diárias R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Clevelândia

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para competição

Período 05 e 06/10/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Realeza

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal masculino para competição

Período 06 e 07/10/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

3

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pérolo D’Oeste

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para competição

Período 08/10/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de Congresso dos Jogos Infantis do Sudoeste do Paraná

Período 05/10/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Marcelo Cardoso

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportar os atletas do voleibol masculino para competição

Período 06 e 07/10/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Cardoso

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transportar os atletas do Jiu-Jitsu para competição

Período 08 e 09/10/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

4

Período 23, 27, 29 e 30/09/2022; 03/10/2022

Valor das diárias R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 20, 21, 22, 28, 29 e 30/09/2022

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 e 30/09/2022

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 28, 29 e 30/09/2022; 04/10/2022

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reuniões CRESEMS

Data  07/10/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem – PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

5

Destino da viagem Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data 20/09/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27, 28/09/2022; 03/10/2022

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 03 e 30/09/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22, 27 e 28/09/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 26, 27 e 28/09/2022

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

6

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Itapejara D’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 28, 29, 30/09/2022; 03 e 04/10/2022

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Buscar vacinas, Transporte de pacientes

Data  27, 28 e 30/09/2022; 01, 02 e 03/10/2022

Valor das diárias R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 27 e 29/09/2022

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Maringá

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  28 e 29/09/2022

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chapecó – SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27/09/2022

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

7

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  20/09/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27, 28, 29 e 30/09/2022

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de setembro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos treze
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, 61º
ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças